

# KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.  
Dnia 10 (22) Sierpnia 1858 Roku.

№ 220.

Jutro, Śgo Filipa Beni W.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zgodnie z wnioskiem JW. Zarządzającego Służbą Cywilną Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** udzielił raczył zostającemu w stopniu Koniuszego Dworu **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, Rzeczywistemu Radey Stanu, Hrabiemu Augustowi *Potockiemu*, pozwolenie na przyjęcie i noszenie Orderu Śgo GRZEGORZA klasy Iszej, którym przez JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚĆ PAPIEŻA ozdobiony został.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zgodnie z wnioskiem JW. Zarządzającego Służbą Cywilną, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił raczył znajdującemu się we Francji Polskiemu wychodźcy Władysławowi *Ostaszewskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach Ukazu **NAJWYŻSZEGO** z dnia 25/27 Maja 1856 roku.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych: w Wydz: Komisji Rz: Prz: i St:; mianowani: Pomocnik Rewizora Skarbowego Okr: Lubelskiego, Sekretarz Prowincjonalny Norbert *Jabłoński*, p. o. Kontrolera Powiatowego Okr: Żelechowskiego; b. Poborca Kassy Ptu Krasnystawskiego, Radca Honor: Ludwik *Królikiewicz*, p. o. Pomocnika Rewizora Skarbowego Okr: Lubelskiego; Jeometra Biura Komisji Sk: Julian *Czajewski*, p. o. Pisarza Magazynu Solnego w Turku; Kancellista Zygm: *Świątkowski*, p. o. Adjunkta 2go Archiwum Sekcji Dóbr w Rządzie Gub: Augustowski; Dyetarjusz Stanisł: *Dziwiątkiewicz*, p. o. Archiwisty w Zakładzie Rządowym Górniczym Panki; Rachmistrz w Wydz: Dochodów Niestających Komisji Sk: Jan *Fechner*, p. o. Pomocnika Kontrollera Ptu Miechowskiego; Adjunkt Dziennika w Wydz: Dóbr i Lasów Komisji Sk: Sylwester *Howanicki*, p. o. Adjunkta młodszego w tymże Wydz: Aplikant Wład: *Zienkowski*, p. o. Adjunkta Dziennika w Wydz: Dóbr i Lasów Komisji Skar: Hatmistrz Zakładów Parszew i Mostki w Górnicztwie Rządowym Adam *Waligórski*, p. o. Zawiadowcy wielkiego pieca w Mroczkowie; Hatmistrz wielkiego pieca w Bzinie Konst: *Mikulowski*, p. o. Zawiadowcy Zakładów Oddziału Samsonów; Młodszy Rewizor Tabacznego Jan *Hütter*, p. o. Rewizora Starszego Dochodów Skar: Tabacz: i Wik: *Jankowski*, p. o. Podrewizora Tabacznego. Przeniesieni: dla dobra służby: Zawiadowca Zakładu Górniczego Mroczków Sylw: *Wójcicki*, na taką posadę przy wielkim piecu w Bzinie, i Zawiadowca Zakładów Górniczych Oddziału Samsonów Fabjan *Lerczyński*, na taką posadę przy wielkim piecu Mostki i w warsztatach w Parszowie. We Władzach Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, mianowani: Bachhalter i Sekretarz Komitetu Towa: Kredy: Ziemi: Anzelm *Sulikowski*, p. o. Naczelnika Kancellarji tegoż Komitetu, i Rachmistrz Archiwista Franci: *Gawłowski*, p. o. Pomocnika Naczelnika Kancellarji Komitetu Tow: Kredy: Ziemi: W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowany: Wikarjusz przy Kościele Katedralnym w Włocławku, Xiądz Ludwik *Śluzewski*, Nauczycielem Religij Rzymsko-Katolickiej w Szkole Powiat: Realnej w Włocławku.

W d. 31 Lipca (12 b. m.), przybyli do Moskwy, ICE CESARSKIE WYSOKOŚCI WIELKI XIĄŻY MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ i WIELKA XIĘŻNA OLGA FEDOROWNA.

JW. Jenerał-Lejtnant *Woroniec*, wyjechał do Petersburga.

Jutro, jako w oktawę skonu ś. p. Wandy-Natalji *Łazewskiej*, zmarłej w 16tej wiosnie, w Kaplicy Archi-Konfrateroiji Literackiej przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, o godz: 8ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 10tej z rana w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Jana i Franciszki z Charzewskich małżonków *Rzętkowskich*; na które, pozostała Matka wraz z Wnucami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci ś. p. Anny z Stradomskich *Dobrzańskiej*, w Kościele XX. Karmelitów na Krakow-Przedm: o godz: 10tej z rana, odbędzie się za spokój Jej duszy, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, uprzejmie zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w trzecią smutną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego *Karol*, i ś. p. Anny z Niedzielskich *Karol*, w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* na Powątkach, o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, Dzieci i Wnuki, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Wczoraj rozstał się z tym światem, w 58 roku życia, Jenerał-Major Michał *Stejn*, powszechnie uwielbiany przez podwładnych a szanowany przez zwierzchników i współtowarzyszów swoich. Exportacja zwłok jego, odbędzie się jutro o godz: 5ej z południa, z domu dawniej *Kuczковского* dziś W. *Hempla* przy ulicy Wiejskiej, na smętarz Powązkowski; na którą w smutku pogrzebowym Żona i Krewni, zapraszają Przyjaciół, Współtowarzyszów i Znajomych.

W dniu 11 b. m. pochowane zostały na smętarzu Powązkowskim, zwłoki ś. p. Felixy *Herkowskiej*, Panny, zmarłej dnia 9go b. m. w Warszawie.

*Z Gubernji Podolskiej*.— D. 25 Lutego r. b., w Gubernji Podolskiej, w majątności swojej we wsi Bereżowice, usnęła snem błogosławionych JW. Teresa z Hrabów Poletyłów *Trzecieska*, ostatnia tego imienia. Żyła lat 77; była prawą Chrześcijanką i dobrą Panią dla włoścjan swoich, czego dała dowód uwolniewszy ich na zawsze od płacenia podatków, zastępując ich własnymi funduszami. Straciwszy syna w kwiecie wieku ś. p. Celestyna *Trzecieskiego*, została bezpotomną, i majątność swoją oddała Synowcowi swemu a chrześciemu Synowi czcigodnemu JW. Hrabiemu Leopoldowi *Poletyle*. Wieczne odpocznienie daj Jej Wszechmocny PANNIE!

Komitet Wystawy Rolniczej w Łowiczu.— Odezwa z d. 1 (13) Sierpnia r. b., Komitet doniósł o medalach przeznaczonych ze strony Towarzystwa Rolniczego, na



nagrody za wskazane w tejże odezwie przedmioty na wystawie Łowickiej przedstawione. W dalszym zaś ciągu ogłasza niniejszem, że prócz nagród powyższą odezwą wyszczególnionych, Towarzystwo Rolnicze przeznaczyło jeszcze dla wystawy Łowickiej: 1) Medal złoty mniejszy za najlepsze, względnie najtańsze najpowszechniejszego użytku narzędzie rolnicze; 2) Medal złoty mniejszy za plóg, który w konkursie plugów najlepiej orkę wykonywać będzie; 3) Medal srebrny większy, za zbiór najpiękniejszych owoców z jednego ogrodu pochodzących; 4) Medal srebrny większy, za zbiór najlepszych warzyw z jednego ogrodu pochodzących; 5) Medal srebrny większy, za okazy najużyteczniejszych gatunków drobiu, z systematycznego i na obszerniejszą skalę prowadzonego wychowu pochodzących; 6) Medal srebrny mniejszy dla oracza, który przy konkursie oracis, orkę najlepiej wykonywać będzie; 7) Prócz powyższych nagród, Towarzystwo Rolnicze do dyspozycji Komitetu wystawy, przeznaczyło: jeden medal srebrny większy, pięć medali srebrnych mniejszych i pięć listów pochwalnych. Konkurs plugów odbywać się będzie w d. 11 (23) Września r. b.; do konkursu tego, przypuszczone zostaną wszelkie plugi w kraju używane, lub też w użycie wejść mogące; konkurs oraczy, odbędzie się w tymże dniu. Współzawodnictwo wskaże program, stosownie do ułożonych w Komitecie zgłoszeń ułożony. Zgłoszenia do konkursu plugów i oraczy, czynione być mogą od dnia 16go Września r. b. w biurze Komitetu w Łowiczu. Najlepszy oracz, prócz medalu Towarzystwa, otrzyma od Komitetu pieniężnej nagrody rs. 15; drugi zaś po nim najlepiej orzący, otrzyma nagrody rs. 10. W miarę okazania się więcej odznaczających się oraczy, Komitet stosunkowe pieniężne przyzna im wynagrodzenie. — Prezydujący, Radca Tajny, J. Łaszczynski, Sekretarz, O. Platt.

Kościół Rzymsko-Katolicki XXI. Dominikanów w Petersburgu, odnawia się wewnątrz. Z tego powodu Najbożeństwa odbywane bywają w Kościółku Maltańskim, w Gmachu Korpusu Paziów.

W tych dniach ma być dopełnionym odlew pomnika dla Kordeckiego, w fabryce machin na Solcu.

(A. n.) Gmina Izraelitów miasta Częstochowy, nadesłała dla pogrzelców Starozakonnych miasta Wielunia, sumę rs. 120. Za tę pomoc, tak skwapliwie nieszczerliwym niesioną, Komitet miejscowy w sparcia pogrzelców, poczytuje sobie za święty obowiązek mieszkańców i spółwyznawcom miasta Częstochowy, publicznie złożyć podziękowanie. — Członek Komitetu, Lotfeld.

W m. Częstochowie, wakuje posada Rabina z pensją rs. 270 rocznie. Ubiegający się o tę posadę kandydaci, zgłosić się są obowiązani do miejscowego Dozoru Bóżniczego, z dowodami kwalifikacyjnymi.

W wielu miejscach miasta naszego z powodu dozwoleń budowania domów drewnianych, takowe są stawiane, mianowicie na odłudniejszych ulicach, np. na Kanarnej i t. d.

Donoszą nam z pod Augustowa, iż tam urodzaje są w r. b. średnie, w Płockiem w wielu miejscach wypadłymi zostały.

P. Karol Forester, znany publicysta, przybył z Berlina do Warszawy.

Od dziś otwarta zostaje urządzona w ogrodzie Braci Hoserów, przy ulicy Jerozolimskiej, wystawa kwiatów; a lubo susza tegoroczna nie bardzo jej sprzyja, nie chcąc jednakże Bracia Hoser, opuścić w tym roku powtarzany corocznie zwyczaj, zamierzili otworzyć pomienioną wystawę, która przez cały tydzień bieżący trwać będzie, i od godziny 10ej rano do wieczora, każdemu będzie dostępną. Wprawdzie pora w której taż wystawa co rok tamże otwierana bywa, jest nieco późniejsza, ale ciągle zatrudnienia Właścicieli tego ogrodu, nie dozwalały o niej pomyśleć, i usprawiedliwiają ich zwłaszcza w oczach miłośników Flory, którzy bezwątpienia chętnie korzystać będą z tej sposobności, dla obznajmienia się bliższego z godnemi widzenia w dziedzinie roślinności osobliwościami, na których u Braci Hoser, zupełnie nie zbywa.

W Śnawkach, teatr nowy, murywan, którego budowę rozpoczęto, dotąd z powodu śmierci stawiającego takowy, ukończonym nie został.

Katarzyna Suprynowicz służąca, pod Nr 2 przy ulicy Sto-Jańskiej obok Zamku, złożyła w Redakcji Kurjera, piękną broszkę, jaką w tych dniach znalazła. Oddając sprawiedliwość poczciwości tejże służącej, zawiadamiamy zerezem, iż prawa właścicielka takowej broszki, może ją za udowodnieniem odebrać w Redakcji Kurjera, nie odmawiając zapewne znaleźcyni nagrody.

Wywiązując się z obietnicy danej Gosposiom naszym, uwiadomiamy ich, że z owych małych jajeczek od tegorocznej kokoszki w Krolikarni, z liczbą 18tu użytych do wysiedzenia, wyległo się tylko jedno zbyt małe, i słabe kurczatko, które zaledwie parę tygodni przeżyło. A przy okoliczności tej donosimy, że w Mokotowie, znajduje się znów kurka pielęgnowana delikatnemi rączkami aż 2ch młodych gospodyń, która wywdzięczając się za troskliwość opiekunkom swoim, zniósła im jaja, przenosząc wielkością prawie dwa razy naturalną. Ze z jaja owego równie jak z małych może się nie udać przychówek, do bre właścicielki złożyły je w Drukarni Kurjera do ohejzenia, w przekonaniu, że pewniej jak kurczę zrodzi się tam z niego jaki grosik na ofiarę dla Instytutu Moralności Dzieci.

Złożono w Redakcji Kurjera od J. D. rs. 1. dla kobiet z Gubernji Kurskiej z trojgiem dzieci, mieszkającej w domu Adamskiej przy ulicy Mokotowskiej.

Wystawa stereoskopowa na Nalewkach, trwać już tylko ko będzie do 29go b. m. Kto więc nie zwiedził takowej, ma jeszcze obecnie czas, z którego zapewne nie mieszka korzystać.

Z Tarchomina, dóbr JW. Radycy Tajnego ko Muchanowa, przysłano do zbioru osobliwości kubkę (grzyb drzewny) nadzwyczajnej wielkości, kształtu konsolki ściennej, której wierzchnia paraboliczna płaszczyzna, ma średnicy calów 10, a podstawy, czyli liłji dotykającej drzewa, calów 15; zaś falowato stożkowego spadu wysokości calów 7. Wyrosła ona w ogrodzie dworskim na starej nadwiślańskiej topoli.

Utrzymujący pensje młodzieży Nauczyciel Igo Kijowskiego Gimnazjum G. Sznejder, ma honor uwiadomić, że w jego zakładzie lekcje zaczęły się dnia 10 Sierpnia; zakład znajduje się w temże samem miejscu gdzie był w zeszłym roku, to jest przy ulicy Alexiowskiej, niedaleko Igo Kijowskiego Gimnazjum, w domu Iwanowa.



Upały nasze, przewyższone zostały temi, jakie pawały w ciągu tego lata w Petersburgu. W Lipcu bowiem dochodziło tam gorąco do 35 stopni *Reaumura*.

W chwili kiedy z ubiegającym latem coraz rzadziej okazują się i bogactwa flory, przypominamy o owych pięknych i w zupełności nasladujących naturalne kwiaty, w zakładzie P. *Groszkowskiej* przy ulicy Długiej pod Nr 576.

Orkiestra *Straussa*, bawi tego lata w Petersburgu, i grywa w Pawłowsku.

Głosny przed kilku laty aeronauta francuzki *Le Poitvin*, który odbył tyle podróży napowietrznych na swojej klazce *Artemizie*, wynosząc się w powietrze w *Maladze*, wpadł w morze (zeby jeszcze w wino) i utonął.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Korsarz*, Panny: *Karolina Straus* 15-kroć, *Kozłowska* 5-kroć, *Królikowska*, *Dylewska*, *Stier* i *Piotrowska*, PP: *Antoni Tarnowski* 7-kroć, *Meunier* i *Popiel* po 3-kroć, oraz *Puchalski* i *Owerlo*.

Wczoraj *Cyrk Slezaka* znowu był napełniony, między innymi podobała się powszechnie śmiała woltjerka *Panna Angiole*.

Pojutrze jak donieśliśmy, przyjmie udział w zabawie muzycznej w salonie *Doliny Szwajcarskiej*, *Panna Anna Matuszewska*, Fortepjanistka. Cena wnijscia kopiejek 30 (zł. 2).

W Radomsku, znowu bawi teraz teatr, zdaje się pod zarządem P. *Klisyzińskiej*, z *Częstochowy* przybyły.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop. 44; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop. 43, wartość kuponu rs. 1 kop. 56<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop. 84, wartość kuponu kop. 9<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

*Miss Pastrana* w żaden sposób nie chce pozostać na ziemi, pragnie ona, jak wiele jej podobnych, koniecznie *wznieść się* nad poziom. To też *Pan Laszkiewicz*, utrzymujący ogród przy ulicy Miodowej, znużony jej grymasami, puści ją jutro w powietrze balonem większych rozmiarów a trzymany w silniejszych dżoniach, aby nie powtórzyło się owe nieszczęśliwe *fiasco* zeszłego Czwartku. Szczęśliwej drogi! Obok tego, obfity w pomysły gospodarz, przygotował rozmaite a nowe niespodzianki.

Dzisiaj w Kaskadzie, jak to wczoraj donieśliśmy, spalanie sztucznych ogni i muzyka z 50ciu osób złożona.

ANGLJA. Z *Londynu*, 16go *Sierpnia*. — Królowa, jak słyhać, ma wrócić z Niemiec 31go b. m., zabawić do 6go Września w Osborne, 7go wyjechać z pałacu Buckingham w podróż do Leeds i Szkocji, a 15go Października być z powrotem w Windsor. — Marszałek *Pelissier* dawał wczoraj wieczorem w Albert-Gate-House, świetny obiad, z powodu imienia Cesarza *Napoleona IIIgo*. Brało w tym obiedzie udział 28 osób, a między niemi: Lord *Derby*, Xiążę *Wellington*, Lord Kanclerz, Posłowie: *Rossji*, Stanów Zjednoczonych, Austrii, Hiszpanji i t. d. Marszałek wniósł toast za zdrowie Królowej, a Lord *Derby* za zdrowie Cesarza, przyczem wynurzył głębokie przekonanie o trwałości przymierza Anglo-francuzkiego. Po ucie Marszałek przyjmował wielu Oficerów Angielskich, towarzyszyów wojny z czasów wyprawy Krymskiej. — W Sobotę odplynęła

z Spithead do Marsylii korweta *Curacao*, na której Lord *Stratford de Redcliffe* odplynie do Konstantynopola. — Dzisiaj w pałacu kryształowym, pod prezydencją *Baroneta* *Sir Mosesa Montefiore*, ma się odbyć uczta, z okoliczności emancypacji żydów. — Z Kanady nadeszła tu przez *New-York* wiadomość, że Ministerstwo tameczne pozostanie w urzędzie, lecz Parlament będzie rozwiązany. (St. Anz.).

*Londyn*, 17go *Sierpnia*, (telegram). — Depesza telegraficzna z *Valentia* tu nadeszła, donosi, że komunikacja telegraficzna z *Newfoundland* jest już uporządkowaną. Depesza Królowej Angielskiej do Prezydenta *Buchanana*, przesłana została w ciągu 67 minut. Depesza zawierała 99 wyrazów. Telegram o 38 wyrazach, wysłany z *Newfoundland*, doszedł do *Valentia* w 22 minuty. Podług późniejszego doniesienia z *Valentia*, można obecnie, za pośrednictwem telegrafu trans-atlantyckiego, przesyłać 100 wyrazów na godzinę. (St. Anz.).

CHINY. — *Times* ogłasza dwie prywatne korespondencje z *Tiensin*, datowane 4go *Czerwea*. Podług nich, pomiędzy wojskami wyprawy panuje wielkie niezadowolenie z powodu, iż Dowódcy tak długo zwlekają pochód do *Pekin*. Główną winę korespondent przypisuje pewnej koterji, która otacza walecznego *Admirała Seymour*, i formalnie wiąże mu ręce. (St. Anz.).

FRANCJA. *Paryż*, 16go *Sierpnia*. — Cesarz z powodu swych imienin, ulaskawił lub zmniejszył karę 1,241 osobom, z tych 1020 skazanych za ciężkie przewinienia, a reszta za policyjne. W *Brest* także na prośbę Cesarzowej, Cesarz ulaskawił pięciu więźniów, a między tymi matkę 5org dzieci. — Dzisiejsze sprawozdanie o podróży Cesarza datowane jest z *Vannes*, 15 *Sierpnia*. Tegoz dnia *reno JJ. CC.* Moście wyjechali z *Lorient*, w drodze do *Auray*, przejeżdżali przez *Candau* i *Hennebon*, gdzie witano ich przemowami. W *Auray* dostojnych podróży przyjął Biskup z *Duchowieństwem*, poczem oboje Cesarstwo udali się do *Kościola Stej ANNY*, gdzie odspiewano *Te Deum*, a następnie zajęli miejsce pod umyślnie urządzonej namiotem, i wysłuchali *Mszy* odprawionej przy *Ołtarzu pielgrzymów* pod gołym niebem. Po skończeniu *Nabożeństwa*, Biskup rozdał między obecnych medale, wybite na pamiątkę odwiedzenia przez *JJ. CC.* Moście tego miejsca pobożnych pielgrzymek. Cesarzowa ofiarowała dla *Kościola* bogate dary. O 3ej Cesarz z małżonką, otoczeni tłumami ludu, przybyli do *Vannes*. O 5ej, przy przedstawieniu się władz, Prezes *Rady* *Ilnej* Senator *Sivry* miał przemowę, w której dziękował Cesarzowi za wzrost pomyślności, jakiej od lat 6u doznaje *Bretanja*. — Konferencja do dnia dzisiejszego nie ukończyła swych prac, które ostatecznie dopiero w przyszły *Czwartek* podpisane być mają. — Wykonanie prawa o drenowaniu napotyka wielkie trudności, ponieważ Rada Stanu i Minister handlu różnią się w zdaniach co do zastosowania tego prawa. — Następca *Tronu* został wczoraj mianowany kapralem, w tej kompanji *Igo* bataljonu pułku *grenadierów gwardji*. *Maly kapral* jak go nazywają towarzysze, przyjmował ich wczoraj, przybrany w kaprałski mundur swego pułku. (St. Anz.).

HISZPANJA. *Madryt*, 14 *Sierpnia*. — *Jenerał Serrano*, powrócił do *Madrytu*. — Królowa rozkazała założyć 9 nowych szpitalów w dycecyjach *Arce-Biskupich*. — Od



miesiąca Października zakazane tu zostało zebranie. — (St: Anz):

**NIEMCY. Ze Sztutgardu 17go Sierpnia.** — Izba Deputowanych przyjęła prawie jednogłośnie wniosek, aby udzieloną była Posłowi Związkiowemu Württembergskiemu instrukcja w tym duchu, iż Holsztyn-Lauenburg ma za sobą zupełne prawo. (St: Anz):

**WŁOCHY. Turyn, 14go Sierpnia.** — W dniu 25ym b. m. ma być otwarty most łączący koleje Francuzkie z linią Sabaudzką kolei *Wiktora-Emanuela*, poczem zaraz urządzone będzie związek z pociągami Francuzkimi z St: Jean de Maurienne. (Neue Pr: Ztg):

**ROZMAITOŚCI.** — Największy most na świecie, pięć razy dłuższy niż sławny most z rur na cieśninie Menai, stawiają teraz na rzece Śgo WAWRZYŃCA w Kanadzie. Składa się z 24 arkad po 242 stóp, średnia arkada liczy 330 stóp, a więc sama przez się przedstawia już most dość znaczący. Wraz z wjazdem będzie cały most prawie 9,800 stóp długi a z żelaznemi rurami swemi wznosić się będzie 60 stóp nad rzekę, która tam ma szybkość dziesięciu angielskich mil na godzinę. Izby żelazne wążące razem 10,000 beczek, będą stać na murowanych z granitu arkadach. Koszta tej budowli będą ogromne; ale niepodobna uniknąć ich, jeżeli zachodnia Kanada ma się połączyć na zawsze za pomocą wielkiej centralnej kolei żelaznej z nadbrzeżnemi Państwami Ameryki Północnej. — W ogrodzie zakładu oświetlania gazem w Karolinenthal, w Pradze, pracują już czynnie nad wzniesieniem posągu Cesarza Austrjackiego, równie jak nad ulaniem brązowych popiersi najznakomitszych mężów w zakresie wynalazków przemysłu, umiejętności i komunikacji, z których wogóle 13 utworzyć mają. — Nadworny tapicer w Berlinie P. Hilll, zajmuje się z polecenia pewnego Hrabia Rosyjskiego i podług własnego planu jego, sporządzeniem namiotu na wielki festyn łowiecki. Namiot ten będzie 62 stóp długi a 30 szeroki, z pięknym pawilonem u wchodu, a obok niego stanie drugi mniejszy, przeznaczony na bufet. Przystrojeniem go w godła łowieckie, kwiaty i t. p., zajmie się Pan Hilll na miejscu. — Pewien, wszedłszy w towarzystwo kobiet postrojonych na bal w kwiaty, widząc przytem salon wódnymi przystrójony roślinami, chcąc się wyrazić zrećźnie a zarazem dowcipnie, zawołał: «Ach! istotnie jestem pomiędzy Paniami jak w *menażerji*» (Chciał powiedzieć w *oranżerji*).

**S Z A R A D A.**

Dziwaczny Wam to zadam wierszem:  
Gdy komu powiesz *trzecie*, z *pierwszem*,  
Tam w głowie pewnie *drugie*, z *pierwszem*,  
Zaś *wszystka*, ile pamięć sięga,  
Jest, była i będzie pot. ga.

(Zeszła Szarada, Buraki).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Biernacki Karol Ob: z Radomia nr 2667; Barański Iga: Dr z Lublina nr 570; Dąbrowski Konst: Ob: z Klimczyc nr 625; Ike Wilh: Baron z Duninowa nr 414; Skwarcow Miko: Rup: z Białegostoku nr 413; Wojno Jan Oby: z Petersburga nr 2668.

*Wyjechali:* Dmitrew Paw: Urzęd: do Petersburga; Sosnowski Włodz: Oby: do Zielonej; Zwirew Konst: Podpułk: do Bobrujska.

*Przyjechali koleją żelazną:* Ancezy Wład: Ofcjalista z Krakowa nr 1325; Hora Franc: Telegrafista z Erfurtu nr 1; Knauer Jan-Ottomar Art: Muz: z Wiednia nr 625; Taube Michalina Baro-

nowa Żona Podporucz: z Berlina nr 634; Terik Eliza Art: Petersburskich Teatrów z Paryża nr 414.

*Wyjechali koleją żelazną:* Dalerant Aurelja Żona Urzęd: do Krakowa; Pstrokoński Jul: Rap: do Wrocławia; Żymirska Izabela Oby: do Krakowa.

**DONIESIENIA.**

**OSOBA**, posiadająca języki: Francuzki, Włoski i Niemiecki, życzy sobie odbyć podróż do Włoch, jako Dama do towarzystwa. Bliższa wiadomość przy ulicy Śto-Jerskiej Nro 1775, w bramie, na Iszem piętrze.

JEST DO SPRZEDANIA

**ŁÓŻKO MAHONOWE**

Bardzo mało używane. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

**OGŁOSZENIE.**

Mamy zaszczyt niniejszem zawiadomić Szan: Publiczność, że założywszy w **KATTOWITZ** w Szlązku, Fabrykę WYROBÓW ze Stali i Żelaza pod nazwą:

**HUTA MARJENGLÜCK**

w której wyrabiamy między innemi: Szuflę, Rydle, Lopaty, Piły, Żelaza do Plugów, Kosy do Sieczkarni i t. p. — Polecając ten nasz Zakład łaskawym względem Szanownej Publiczności, dośmielał się dodać, że wszelkie otrzymane zamówienia szybko i rzetelnie i po cenach jak można najniższych zafatwiać będziemy.

Wrocław w Sierpniu 1858 r.

**E. A. Schoepke et Roelke.**

Listy i wszelkie zamówienia adressować należy: „Do Zarządu Huty Marjenglück pod Kattowitz w Szlązku.”

**MŁODECKI KRAWIEC MEZKI w Ostendzie.** — Mam honor zawiadomić WWPP. Obywateli Polskich, iż otworzyłem w mieście Ostendzie Sklep Towarów Wyborowych, pochodzących z rękodzieł angielskich, francuzkich i belgickich. Co się tyczy ubiorów na miarę, zaręczam że żaden z krawców tu-tejszych, ani lepiej ani taniej uskutecznił nie jest w staule. Od młodości mojej pracowałem w tym zawodzie u najlepszych krawców paryżkich, naprzód jako robotnik potem jako krajczyk. — Sługa uniżony, *Młodecki*, Krawiec Męzki, przy ulicy du Siege Nr 10.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 20. **TEATR ROZMAITOŚCI.** (W Teatrze Wielkim). Jutro, *Dziwocie.* — *Vendetta.*

**NAUCZYCIEL TAŃCÓW SALONOWYCH**, podaje do Publicznej wiadomości, że udziela lekcje tak w swoim mieszkaniu, jako też po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmienia, że wycza Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek, to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku Osoby, sposobem najkrótszym, bo tylko w 20 kilku lekcjach, 5ciu tańców najpotrzebniejszych. Osoby żyjące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel zaręcza, raczą się zgłosić pod Ner 16 przy ulicy Śto-Jańskiej, na 1m piętrze; zstać go można od godziny 9 z rana do 8ej wieczorem. — Piotr *Śliżyński*.

W Niedzielę d. 22 b. m. na **CZYSTYM** w Łasku spacerowym, spalony będzie **WIELKI BRYLANTOWY FAJERWERK**, na ładzie, wodzie i w powietrzu. Fajerwerk składać się będzie z ognia różno-kolorowych, oraz okazałych Figur i Architektar pyrotechnicznych. — Od godziny 4ej Orkiestra Wojskowa wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne. Podpisany, nie szczędząc kosztów, starać się będzie zadowolnić Szanowną Publiczność. — Cena wejścia od osoby kop. 10.

Pyrotechnik, Antoni RUNGALDJER et Com:

**W LOKALU PIWA BAWARSKIEGO**

**FOKAL.**

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż dziś (w Niedzielę), grać będzie Muzyka Wojskowa, J. R. M. Króla Bawarskiego, Parku Ulanów, wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne; oraz **WYŁOSOWANIE KWIATÓW i BURJETÓW**; przytem dostać można Piwa Bawarskiego na kufle z fabryki P. Lentzkiego. — *Raysers*.